Moğol hükümdarı Cengiz Han’ın doğumu, yaşamı, kişiliği, ailesi, soy
kütüğü ve fetihleri ile ilgili yazılmış eserlere “Cengiz-nâme” adı verilir. Bu makalenin konusu olan Çağatay
Türkçesi döneminde kaleme alınmış olan Tevârîh-i Güzîde-i Nusret-nâme de mensur bir Cengiz-nâme’dir. Eserin
katalog kaydında ve içeriğinde Hicri 908 (M 1502) yılında yazıldığı bilgisi mevcuttur ancak kim tarafından
yazıldığı belirtilmemiştir. Eserin iki nüshası vardır. İncelenen nüsha Londra’daki British Library’de muhafaza
edilmektedir. Eser 149 varaktan oluşmaktadır. Eserin temel konusunu Cengiz Han’ın hayatı oluşturmaktadır.

Written during the Chagatay Turkish period, Tevârîh-i Güzîde-i Nusret-nâme, which is the subject of this article, is
also a sample for Genghis-nama in prose. There is information in the catalog record and content of the work
concluding that it is written in 908 AH (1502 CE). It is not specified by whom the work is written. There are two
copies of the work. The copy analyzed in this study is kept in the British Library in London. The book consists of
149 sheets. The main subject of the work is Genghis Khan’s life.

Müellifin beyanına göre eserin yazılma sebebi, Cengiz Han zamanına ait olmak
üzere duyulan ve şahit olunan tarihî hikâyelerin, Cengiz Han’ın hatunları ve oğlanlarının
isimleri ve hikâyelerinin kayıt altına alınmak istenmesidir (3b/9-19, 4a/1-8).

Eser, Hicri 908 (M 1502) yılının beşinci ayında, Cemaziyelevvel’de yazılmıştır.
Eserin yazılış tarihi ile ilgili bilgi yazmada şu şekilde geçmektedir:

Moġol baḫşıları Moġol ḫaṭṭı birle bitilgenlerni āsān bolmaḳ üçün taḳı
Fārisī tili birle bitilgenlerni Türkīge urup tertīb birildi taḳı kitābġa
Tevārīḫ-i Güzīde-i Nuṣret-nāme at(ı) birildi.

Üçüncü bölümde, Ebu’l-Hayr Han ve oğlu Şah Budag Sultan hakkında bilgiler
verildikten sonra Şah Budag Sultan’ın oğlu Muhammed Şibani Han’ın şeceresi ve onun
döneminde yapılan fetihlerle ilgili bilgiler verilmiştir (117b-149a).

Eserin Dili ve İmlası

Eser, giriş bölümünde verilen bilgiden hareketle Hicri 908 (M 1502) yılında
yazılmıştır. M. Fuat Köprülü, Janos Eckmann ve Kemal Eraslan Çağatay Türkçesini
sınıflandırırken 16. yüzyılı “Klasik Dönemin Devamı” olarak adlandırmışlardır. Tevârîh-i
Güzîde-i Nusret-nâme bu yüzyılın dil özeliklerini tam anlamıyla yansıtmaktadır.